
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1045  del 15/07/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso di mobilita` volontaria, compartimentale ed intercompartimentale, regionale ed

interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dietista - Area dei

professionisti della Salute e dei Funzionari - Ruolo Sanitario - CCNL Comparto Sanita`,

per le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II``.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto:  Avviso  di  mobilita`  volontaria,  compartimentale  ed  intercompartimentale,  regionale  ed

interregionale,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  Dietista  -  Area  dei

professionisti della Salute e dei Funzionari - Ruolo Sanitario - CCNL Comparto Sanita`, per le

esigenze dell`A.O.U. ``Federico II``.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso chel’art.  30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.  recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle  

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” che, al comma 1, testualmente recita:

“Le  amministrazioni  possono  ricoprire  posti  vacanti  in  organico  mediante  passaggio  diretto  di  

dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio 

presso  altre  amministrazioni,  che  facciano  domanda  di  trasferimento,  previo  assenso 

dell'amministrazione di appartenenza. Le amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le 

competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari 

almeno a trenta giorni,  un bando in cui  sono indicati  i  posti  che intendono ricoprire attraverso  

passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere”;

l’art.3,  comma  7,  del  Decreto  Legge  9  giugno  2021,  n.  80  recante  “Misure  urgenti  per  il 

rafforzamento  della  capacità  amministrativa  delle  pubbliche  amministrazioni  funzionale 

all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia” 

che ha stabilito che il suddetto assenso dell’amministrazione di appartenenza continua ad essere  

richiesto solo per il personale delle aziende e degli enti del SSN;

l’art. 63 del C.C.N.L. Comparto Sanità 2019/2021 “Integrazione ai criteri per la mobilità volontaria  

del personale”;

le  tabelle  di  equiparazione  tra  le  aree  funzionali  e  le  categorie  di  inquadramento  del  personale 

appartenente ai diversi comparti di contrattazione approvate con DPCM N.26203 del 14/07/2015;   

Rilevato che questa Azienda ha necessità di reclutare personale sanitario nella qualifica di Dietista che offra  

supporto per tutti i pazienti che soffrono di malattie acute o croniche che necessitano di interventi  

nutrizionali specifici con particolare riguardo alle patologie legate all’insufficienza renale;

Preso atto che  per porre rimedio – tempestivamente – alla carenza di personale sanitario in questione, questa 

Azienda  ha  effettuato  una  verifica  sul  portale  personale  SSR  Regione  Campania  “Elenco 

graduatorie  vigenti  e  procedure  di  reclutamento”,  per  la  sussistenza  di  graduatorie  di  merito  

concorsuali  nel  profilo  professionale  di  Dietista  e  che,  tale  verifica,  ha avuto esito  negativo in  

quanto non sussistono graduatorie in essere;

Considerato che il ricorso all’istituto della mobilità consente di acquisire personale già formato e con esperienza 

nel ruolo, garantendo un evidente risparmio di spesa per l’AOU anche in termini di ottimizzazione  

delle risorse umane; 

Ritenuto necessario, per quanto finora esposto, di  dover autorizzare l’indizione di un Avviso di  mobilità 

volontaria,  compartimentale  ed  intercompartimentale,  regionale  ed  interregionale,  per  titoli  e 

colloquio,  per la copertura di  n. 1 posto di  Dietista - Area dei  professionisti  della Salute e dei 

Funzionari – Ruolo Sanitario – CCNL Comparto Sanità, per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”;

Valutata la compatibilità con il redigendo PTFP 2022/2024 nonché con il cosiddetto tetto di spesa di cui alla  

legge 23/12/2009, n.191 e alla DGRC 148 del 03/04/2024;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e  ss.mm.ii.  e  che  lo  stesso  trova  rispondenza  nel 

documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



1) Di  autorizzare  l’indizione  di  un  Avviso  di  mobilità  volontaria,  compartimentale  ed 

intercompartimentale,  regionale ed interregionale,  per titoli  e colloquio, per la copertura di n. 1 

posto di Dietista – Area dei professionisti della Salute e dei Funzionari – Ruolo Sanitario – CCNL 

Comparto Sanità, per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”.

2) Di procedere alla pubblicazione integrale del  bando suddetto sul  sito dell’AOU Federico II,  consultabile 

all’indirizzo web www.policlinico.unina.it, Concorsi, Selezioni e Borse – Avvisi di mobilità.

3) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

Il Funzionario Amministrativo

Dott.ssa immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) Di  autorizzare  l’indizione  di  un  Avviso  di  mobilità  volontaria,  compartimentale  ed 

intercompartimentale, regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 

posto di Dietista – Area dei professionisti della Salute e dei Funzionari – Ruolo Sanitario – CCNL 

Comparto Sanità, per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”.

2) Di procedere alla pubblicazione integrale del  bando suddetto sul  sito dell’AOU Federico II,  consultabile 

all’indirizzo web www.policlinico.unina.it, Concorsi, Selezioni e Borse – Avvisi di mobilità.

3) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso di mobilita` volontaria, compartimentale ed intercompartimentale, regionale

ed interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dietista -

Area dei professionisti della Salute e dei Funzionari - Ruolo Sanitario - CCNL

Comparto Sanita`, per le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II``.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota conti vari

Anno bil. 2024

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1045  del 15/07/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso di mobilita` volontaria, compartimentale ed intercompartimentale, regionale ed

interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dietista - Area dei
professionisti della Salute e dei Funzionari - Ruolo Sanitario - CCNL Comparto Sanita`,
per le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II``.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
15/07/2024

E’ divenuta esecutiva il 25/07/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-07-15T15:07:18+0200
	Iazzetta Giacomo




